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strax ved Skrivelse de i Overeensstemmelse med 
Z 32 valgte Medlemmer af Commissionetn 
Har Parten valgt et saadant Medlem fra et 
Nabodistrict»hai· han selv at sørge f o r ,  at 
han erholder fornøden Underretning om For- 
retnitigens Foretagelse, hvilket- ogsaa gjælder; 
med Hensyn til de Mænd, som Parterne frit 
kunne vælge til Deeltagere i Forretningen 
cs 25). s 

Fremdeles har Formanden ved Stævnings- 
Mænd paa sædvanlig Maade at lade Godseie- 
ren sog«Bonden tilsige til Forretningen. Og 
endelig har han til Efterretning for Pantha- 
vere og alle andre Vedkommende, som muligen 
kunne finde sig foranledigede til at lade møde 
under Forretningen, at bekjendtgjore Forret- 
ningens Foretagelse 3 Gange efter hinanden, 
i den Berlingske politiske og Avertissements- 
tidende og i Stiftets Tidende. 

Enhver Tarationsforretnings bør anscettes 
saaledes, at de Vedkommende kunne faae i det 
mindste 14 Dages Varsel til samme paa den 
ovenansørte Maade 홢홢홢 hvilket Varsely forsaa- 
vidt det skal gives ved« et offentligt Blad, reg- 
nes fra den sidste Bekjendtgjorelse 홢- og Tax- 
ationerne skulle, saavidt fkee kan, være tilende- 
bragte inden Udgangen af Juli Maaned. 

ss 34. . x , 
Saafremt ikke alle Medlemmer afCommis- 

stonensskulde mode ved Forretningen; maa denne 
udsættes, og den, der uden beviislig lovlig 
Forhindring er Udeblevety maa udrede Omkost- 
ningerne ved det spildte Møde. Dog gjælder 
dette, som ovenmeldt, ikke forsaavidt en Part 
har valgt en as de af Amtsraadet i et Nabo- 
district udnævnte Mænd, eller med Hensyn til 
de af Parterne frit valgte Mænd, 홢 da Forret- 
ningen, uagtet en saadan udebliver, ligefuldt 
skal fremmes as de øvrige Mødende. 

Er det nogen-as Parterne, der udebliver, 
kan Forretningen ogsaa sammes. Parterne, 
saavelsom Panthaverne , ere berettigede til at 
lade møde ved Besuldmægtigede. 

S 35. s 
- Taxatioriscommissioneti Har at tarerse Gaar- 

den og« at beregne Kjøbefuiiimen, samt hvad der 
af» samme eontant bliver at udbetale, i Over- 

eensstemmelfe med de idet Foregaaende fastsatte 
Regler css 14 ff.) Parterne bor derfor, hver 
for sit Vedkommende, sørge for«at have de Op- 
lysninger tilstede, som kunne erholde Indfly- 
delse paa Resultatet, og navnligen bør Bonden 
fremlagge det Document, der oplyser de aar- 
lige Ydelser as Gaarden, og Attester om de 
Personers Alder, til hvis Levetid der ved Ve- 
regningen skal tages Hensyn, ligesom Gods- 
eiererper forpligtet til at fremlægge de Kort 
og andre Documentey som findes fornødne for 
at  oplyse Gaardens Tilliggende. 

« Findes der imidlertid« under Forretningen 
at mangle nogen Oplysning, som maa ansees 
nødvendig til sammes: behørige Tilendebringelse 
og som ikke straxs kan skaffess tilstede, bestemmer 
Conrmissionem hvilken af Parterne der har at 
tilveiebringe samme, og arrsætter hertil et Con- 
tinuationsmoda Slige Continuationsinoder 
behøve ikke at holdes paa den tarerede Eien- 
dom, men kunne ogsaa ansaettes til et andet, 
or de-Vedkommende beqvemt Sted.- 

Den Gaard, der er Gjenstand for Forret- 
ningen, bør saa nøiagtigt betegnes ved dens 
Nummer i Matriculen m. v., at ingen Tvivl, 
navnlig ved Thinglasnirigery i denne Henseende 
kan opstaae. » - 

sSaafremt Godseieren og Bonden under 
Commisstonens Møde blive enige om Kjøbe- 
summen og dens Betaling, kan vel en saadan 
Overeenskomsh der tilføres Protocollen, gjøre 
videre) Taratiori m. v. unodvendig for Parter- 
nes Vedkommende (§ 28)z men i Forhold til 
Panthaverrie gjælder, hvad» der ovenfor er be- 
stemt cs 29). « 

Skulde der under Forretningen opstaae ret- 
lige Spørgsmaal, af hvis Afgjørelse dens Ud- 
fald i'det Hele eller for en Deel vil være af- 
hængig, til Exempel om Gaardens Tilliggendq 
og ei: mindeligi Overeenskonrst herom mellem 
Parterne ei kan tilveiebringes ved Mægling, 
da kunne vel Parterne, hvis de derom ere 
enige, lade Spørgsmaalet afgjøre ved Com- 
missionens Kjendelsez men i andet Fald« bliver 
Sagen at henvise til Domstolene. Dog skal 
Commissioneny sforsaavidt den dertil seer sig 
istand, strax fremme Forretningen med Hensyn 
til de flere Alternativer,- hvorom der efter Tvi- 
stens Beskaffenhed kan blive Spørgsmaal, skjøndt 


